
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 7.novembris                                                                             protokols Nr. 24. 
 

LĒMUMS Nr. 1. 

Par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas un bioloģiski noārdāmo 

atkritumu apsaimniekošanas maksas apstiprināšanu Ķekavas novada administratīvajā 

teritorijā 

 

Izskatot jautājumu par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas un bioloģiski 

noārdāmo atkritumu apsaimniekošanas maksas apstiprināšanu Ķekavas novada administratīvajā 

teritorijā, konstatēts: 

1. Ķekavas novada pašvaldība, pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 8.panta pirmās daļas 

1.punktu, 39.pantu un Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.panta 1. daļu, izsludināja atklātu 

konkursu ID Nr.ĶNP 2024/60 “Sadzīves atkritumu apsaimniekošana Ķekavas novada 

administratīvajā teritorijā”, turpmāk – konkurss; 

2. pamatojoties uz konkursa rezultātiem, starp Ķekavas novada pašvaldību un sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “Clean R”, reģ.Nr.40003682818, turpmāk – pretendents, 2024.gada 

16.oktobrī noslēgts pakalpojuma līgums Nr. 1-17.1/24/592 “Sadzīves atkritumu 

apsaimniekošana Ķekavas novada administratīvajā teritorijā”, turpmāk – līgums; 

3. saskaņā ar līgumu, pretendents uzsāk sadzīves un mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu 

apsaimniekošanu Ķekavas novada administratīvajā teritorijā ne ātrāk kā ar 2025.gada 1.jūniju; 

4. saskaņā ar pretendenta iesniegto piedāvājumu, kuru Ķekavas novada pašvaldības Iepirkumu 

komisija ir atzinusi par saimnieciski izdevīgāko konkursā, līguma darbības laikā tiek noteikta 

maksa par 1 m3 par šādu atkritumu apsaimniekošanu: 

 

Atkritumu veids 

Līgumcena par 1 

m3 atkritumu 

apsaimniekošanu, 

EUR 

No tā  

pašvaldības 

apstiprināmā 

maksa 

No tā 

atkritumu 

apglabāšanas 

izmaksas 
(neiesk. PVN) 

Nešķiroti sadzīves atkritumi 30,75 14,21 16,54 

Mājsaimniecībās radītie būvniecības 

atkritumi (savākšana no atkritumu 

radītāja) 

59 

12 47 

Mājsaimniecībās radītie būvniecības 

atkritumi (pieņemšana šķiroto 

atkritumu savākšanas laukumos) 

56 

9 47 

Lielgabarīta atkritumi (savākšana no 

atkritumu radītāja) 
35,37 

14,69 20,68 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

Lielgabarīta atkritumi (pieņemšana 

šķiroto atkritumu savākšanas 

laukumos) 

31,89 

11,21 20,68 

Dalīti savāktie bioloģiskie 

atkritumi*(60% no nešķirotas 

sadzīves atkritumiem) 

18,45 

  

5. saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmo daļu, nešķirotu sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) maksu atkritumu 

sākotnējam radītājam vai valdītājam veido: 

5.1. pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, kurā tiek 

ietvertas visas izmaksas par nešķiroto un dalīti savākto atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms 

atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, maksa par 

uzglabāšanu un šo darbību veikšanai nepieciešamo infrastruktūras objektu izveidošanu un 

uzturēšanu, kā arī starpība starp dalīti savāktu bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas 

izmaksām un šā likuma 39.1 pantā noteikto maksu; 

5.2. maksa par nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādi saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijas apstiprinātu tarifu; 

6. saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.1 pantu, maksu par dalīti savākto bioloģisko 

atkritumu apsaimniekošanu pašvaldība nosaka 60% apmērā no Atkritumu apsaimniekošanas 

likuma 39. panta pirmajā daļā noteiktās maksas; 

7. atbilstoši Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 6.oktobra saistošo noteikumu Nr.30/2021 

“Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi” 30.punktam, maksā par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu ietver maksu par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, 

šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu 

reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, uzglabāšanu, dalītās atkritumu 

savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, 

kuru noslēgusi pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs, un sabiedrisko pakalpojumu 

regulatora apstiprināto tarifu par sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonā, savukārt, 

atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta 12 daļai, ja līguma darbības laikā 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir apstiprināts cits nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādes 

tarifs, atkritumu apsaimniekotājs iekļauj apstiprināto tarifu atkritumu apsaimniekošanas maksā 

ar tarifa spēkā stāšanās dienu. 

 

Pamatojoties uz: 

− Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu; 

− Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmās daļas 1.punktu un 39.1 pantu; 

− Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 6.oktobra saistošo noteikumu Nr.30/2021 “Sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas noteikumi” 29.punktu; 

− kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes 2024.gada 29.oktobra Īpašumu komitejas sēdes 

atzinumu un 2024.gada 31.oktobra Finanšu komitejas sēdes atzinumu 

 

Atklāti balsojot 

ar 12 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Dace Cīrule, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Indra Priede, 

Inese Jēkabsone, Juris Jerums, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Valts Variks, Viktorija Baire, 

Voldemārs Pozņaks),  "Pret" – 1 (Andris Vītols), “Atturas” – 1 (Arnolds Keisters),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

https://likumi.lv/ta/id/221378#p39


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

3 

1. Apstiprināt nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu un bioloģiski noārdāmo 

atkritumu apsaimniekošanas maksu ar 2025.gada 1.jūniju Ķekavas novada administratīvajā 

teritorijā šādā apmērā: 

1.1. nešķiroti sadzīves atkritumi (bez maksas par nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādi un 

dabas resursu nodokļu komponentēm) – EUR/m3 14,21 bez PVN. Maksa par nešķirotu 

sadzīves atkritumu apstrādi tiek noteikta saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

komisijas apstiprinātu tarifu un dabas resursu nodokļa likme tiek noteikta Dabas resursu 

nodokļa likumā; 

1.2. bioloģiski noārdāmie atkritumi – 60% no Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta 

pirmajā daļā noteiktās maksas. 

2. Ja līguma par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ķekavas novada administratīvajā teritorijā 

darbības laikā Atkritumu apsaimniekošanas likumā ir apstiprināts cits maksas apmērs  par 

dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu (proporcija pret Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmajā daļā noteikto maksu), atkritumu apsaimniekotājs 

Atkritumu apsaimniekošanas likumā noteikto maksas apmēru piemēro ar attiecīgā maksas 

apmēra spēkā stāšanās dienu. 

3. Nosūtīt šī lēmuma izrakstu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Clean R” (vienotais 

reģistrācijas numurs LV40003682818), juridiskā adrese: Vietalvas iela 5, Rīga, LV-1009. 

 
 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 8.panta 

pirmās daļas 2.punktu un trešo daļu, administratīvais akts, kas paziņots kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par 

paziņotu septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. Administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas 

tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007 viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Sēdes vadītāja:             (*PARAKSTS)           Viktorija Baire 

 


